
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA 

Processo:Mok /,..,,O)v/ 
Fls.:  35 
Rubrica: ç k° 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 002/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de veículos destinados exclusivamente ao transporte escolar 
(com condutor e monitor), para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação 
deste município de Bom Lugar- MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa 
PRIME LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 28.726.074/0001-29. 

Bom Lugar - MA, em 29 de fevereiro de 2024. 

DANIEL VI O XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



CARTA PROPOSTA AJUSTADA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2024 
À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO. 
IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE RAZÃO SOCIAL: PRIME LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNP): 28.726.074/0001-29 INSC. EST.: 12.629335-0 OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( X ) NÃO( ) ENDEREÇO: AVENIDA SEBASTIÃO FERNANDES LIMA BAIRRO: ALTO SANTO ANTÔNIO CIDADE: COLINAS CEP: 65.690.000 E-MAIL: TELEFONE: 98 -85180239 CONTATO DA LICITANTE: WHARLYS LOPES BANCO DA LICITANTE: CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: N° DA AGÊNCIA: 
A EMPRESA: PRIME LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA DECLARA QUE: 

LOCAÇÃO IE SERVIÇOS 

Processo ../S6-1-00 1,..?cd-14

Fls.:  14 2í, 

Rubrica: 

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS. 
2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 
3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COMO ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO. 
4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU. 
5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO E TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE 

WHARLyS Assinado de forma 

BERNARDES 
diz

A
tNal r

DEs
rWHARLYS 

LOPES:61106 10PE561106101359 
Dados: 2024.02.29 

lanSq 



Processo:150300-34 -)(9,-)- 1.4

Fls.:  ti 

Rubrica: rir 

ITEM Produto Quantidade Modelo Marca 
Valor 

unitário 
Valor total 

12 

ROTA 12 - VEÍCULO ÔNIBUS Capacidade Mínima de 45 lugares. 

Para o Transporte de Alunos. Equipados com Todos os 

Equipamentos de Segurança Vigente no Código Nacional de 

Trânsito, em bom estado de conservação, movido a óleo 

diesel, com condutor e monitor. Abastecimento e manutenção 

por conta da Contratada. Ano de fabricação não superior a 

10 anos.DA LOCALIDADE: POV. VERTENTE/ POV. 

INFERNINHO/ POV. SANTA LUZIA II/ POV. SANTA LUZIA l/ 

POV. AXIXÁ/ POV. SÃO TIAGO. U. E. FRANCISCO ARRAES 

DE MORAES POV. SANTA LUZIA II, U. E. MANOEL 

CAMPOS SOUSA - SEDE, U. E. CARLOS DIAS SARDINHA — 

SEDE, C.E. TEREZA LEITE MIRANDA - SEDE (TURNO 

MATUTINO) Predominantemente para estrada vicinal. 

4400 MARCOPOLO SCANIA 
6 90 , 

30.360,00 

e
13 

ROTA 13- VEÍCULO ÔNIBUS Capacidade Mínima de 45 lugares. 

Para o Transporte de Alunos. Equipados com Todos os 

Equipamentos de Segurança Vigente no Código Nacional de 

Trânsito, em bom estado de conservação, movido a óleo 

diesel, com condutor e monitor. Abastecimento e manutenção 
por conta da Contratada. Ano de fabricação não superior a 

10 anos. DA LOCALIDADE: POV. SANTO ANTONIO DOS 

PATRÍCIOS. U. E. MANOEL CAMPOS SOUSA - SEDE, U. E. 

CARLOS DIAS SARDINHA - SEDE, JARDIM DE INFANCIA TIA 
ZEZUITA - SEDE. (TURNO MATUTINO) 

1200 MARCOPOLO SCANIA 
6,90 

8.280,00 

14 

ROTA 14 - VEÍCULO ÔNIBUS Capacidade Mínima de 59 

lugares. Para o Transporte de Alunos. Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança Vigente no Código Nacional de 

Trânsito, em bom estado de conservação, movido a óleo 

diesel, com condutor e monitor. Abastecimento e manutenção 

por conta da Contratada. Ano de fabricação não superior a 

10 anos. DA LOCALIDADE: POV. LAGOA DO GINO/ POV. 
CENTRO DOS CAIANOS/ POV. SÃO SEBASTIÃO/POV. 

CAXIENSE. U. E. MARIA SOARES DOS SANTOS - POV. 
SALGADINHO (TURNO MATUTINO) 

Predominantemente para estrada vicinal. 

9120 ORE 3 IVECO 
840 , 

76.608,00 

• 

15 

ROTA 15 - VEÍCULO ÔNIBUS Capacidade Mínima de 59 lugares. 
Para o Transporte de Alunos. Equipados com Todos os 

Equipamentos de Segurança Vigente no Código Nacional de 
Trânsito, em bom estado de conservação, movido a óleo 

diesel, com condutor e monitor. Abastecimento e manutenção 

por conta da Contratada. Ano de fabricação não superior a 
10 anos. DA LOCALIDADE: POV. CENTRO DOS MARCELINOS/ 

POV. CENTRO DAS PALMEIRAS/ POV. ENCRUZILHADA.U. E. 
21 DE ABRIL - POV. LIVRAMENTO, C.E. TEREZA 

LEITE MIRANDA SEDE. (TURNO VESPERTINO) 
Predominantemente para estrada vicinal. 

6800 ORE 3 IVECO 
10 90 , 

74.120,00 

28 

ROTA 28 — VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS Capacidade Mínima de 32 
lugares. Para o Transporte de Alunos. Equipados com Todos os 

Equipamentos de Segurança Vigente no Código Nacional de 
Trânsito, em bom estado de conservação, movido a óleo 

diesel, com condutor e monitor. Abastecimento e manutenção 
por conta da Contratada. Ano de fabricação não superior a 
10 anos. DA LOCALIDADE: POV. LAGOA DO GINO/ POV. 

CENTRO DOS CAIANOS/POV. SÃO 
SEBASTIÃO/POV. CAXIENSE, U. E. MARIA SUARES DOS SANTOS - 
POV. SALGADINHO (TURNO VESPERTINO) Predominantemente 

para estrada vicinal. 

9120 ORE 2 IVECO 
8,90 

81.168,00 

/1-1ARLYS Assinado de forma 

ERNARDES 2z1,pRoprErHARLYS 

DPES:6110 100E561106101359 
Oados: 2024.02.29 

101359 1226S6-0300



Processo:/ 50100Ã.20..)44
• 

29 

ROTA 29 - VEÍCULO ÔNIBUS Capacidade Mínima de 45 lugares. 

Para o Transporte de Alunos. Equipados com Todos os 

Equipamentos de Segurança Vigente no Código Nacional de 

Trânsito, em bom estado de conservação, movido a óleo 

diesel, com condutor e monitor. Abastecimento e manutenção 
por conta da Contratada. Ano de fabricação não superior a 

10 anos. DA LOCALIDADE: POV. CENTRO DOS TELES. U. E. 

MARIA SUARES DOS SANTOS - POV. SALGADINHO, C.E. 
TEREZA LEITE MIRANDA -SEDE (TURNO VESPERTINO) 

Predominantemente para estrada vicinal. 

6800 MARCOPOLO 

Rubrica: 

—  .,- — 

00r.

46.920,00 SCANIA 
6,90 

_ 

TOTAL PROPOSTA AJUSTADA: TREZENTOS E DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS 317.456,00 

COLINAS/MA, 29 DE FEVEREIRO DE 2024 

• 

• 

WHARLYS 
BERNARDES 
LOPES:6110610 
1359 

Assinado de forma 
digital por WHARLYS 
BERNARDES 
LOPES:61106101359 
Dados: 2024.02.29 
12:26:48 -0300' 

PRIME LOCAÇÃO E SERVIÇOS 
CNPJ 28.726.074/0001-29 
WHARLYS BERNARDES LOPES 
RG 0450869520124 SESP/MA 
CPF 611.061.013-59 
EMPRESÁRIO 

*
. 04 Av. Sebastião Fernandes Lima 

Bairro: Alto Santo Antonio / Colinas - MA 
65690-000 

Prime Locação e Serviços 
CN P3: 28.726.074/0001-29 

0(98) 98518-0239 


